[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОРГОВЛИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 3 сентября 2021 г. N 441-о

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБОРУДОВАНИЯ И ТЕХНИКИ
ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ
ДЛЯ ПЕРВИЧНОЙ ПЕРЕРАБОТКИ ЛЬНА И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ КОНОПЛИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского
края от 17.05.2022 N 393-о, от 23.06.2023 N 680-о)

В соответствии с абзацем восьмым подпункта "б" пункта 2 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 N 717 "О государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия", пунктами 3.79, 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и торговли Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2008 N 57-п, подпунктом 11 пункта 2.5 Порядка предоставления грантов в форме субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам, за исключением сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, на финансовое обеспечение затрат на развитие материально-технической базы, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 12.01.2016 N 2-п, приказываю:
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 17.05.2022      N 393-о, от 23.06.2023 N 680-о)
1. Утвердить Перечень оборудования и техники для производственных объектов, предназначенных для первичной переработки льна и (или) технической конопли, согласно приложению.
2. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края -
министр сельского хозяйства
и торговли Красноярского края
Л.Н.ШОРОХОВ

Приложение
к Приказу
министерства сельского
хозяйства и торговли
Красноярского края
от 3 сентября 2021 г. N 441-о

[bookmark: P37]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБОРУДОВАНИЯ И ТЕХНИКИ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ,
ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРВИЧНОЙ ПЕРЕРАБОТКИ ЛЬНА
И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ КОНОПЛИ

	N п/п
	Наименование оборудования и техники для производственных объектов, предназначенных для первичной переработки льна и (или) технической конопли

	1
	Машины для теребления

	2
	Машины, производящие одновременное теребление, очес, вязку стеблей в снопы или их расстил

	3
	Аппараты, производящие теребление

	4
	Машины для обмолота

	5
	Машины для сбора лент, шатров, конусов и переворачивания стеблей на стлище

	6
	Машины, предназначенные для переработки растительного вороха и выделения из него семян

	7
	Машины для отделения от сорняков

	8
	Машины для подбора и прессования стеблей

	9
	Машины для оборачивания стеблей

	10
	Машины для ворошения стеблей

	11
	Машины (агрегаты) для трепания промятых стеблей и очистки волокна от костры и других примесей